
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 23Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

CARLA SAVANA CARVALHO TAVARES 5912922/ 2 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

21/04/2020 a 
04/05/2020 14

JOYCE ARAUJO DE LIMA 5944096/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

27/04/2020 a 
03/05/2020 7

NATALIA OLIVEIRA DE SOUZA 5930845/ 1 MEDICO/ FHCGV 22/04/2020 a 
28/04/2020 7

ALDA CAROLINA FREITAS GUIMARA-
ES DE SOUSA 5922710/ 3 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 27/04/2020 a 

03/05/2020 7

ROSEMARY TELES BRITO 5148111/ 4 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

27/04/2020 a 
03/05/2020 7

VIVIANE PATRICIA FONSECA LOPES 5894465/ 2 MEDICO/ FHCGV 27/04/2020 a 
11/05/2020 15

JOSIELMA NECO PINA 6045527/ 2 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

22/04/2020 a 
28/04/2020 7

WALACY JOSE DO ROSÁRIO BAETA 5902399/ 2 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

18/04/2020 a 
24/05/2020 7

SUELEM GOMES DA SILVA CARNEIRO 5923652/ 2 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

17/04/2020 a 
30/04/2020 14

KEILA DO SOCORRO DA SILVA 
ALMEIDA 5949365/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
22/04/2020 a 
28/04/2020 7

JOSEANY DE MORAES FERREIRA 
SANTOS 5894539/ 2 AUX. ADMINISTRATIVO/ 

FHCGV
22/04/2020 a 
08/05/2020 17

JOSE ALBERTO DANTAS SANTOS 5949347/ 1 ENFERMEIRO/ FHCGV 17/05/2020 a 
23/05/2020 7

KARLA CRISTINA GOMES DAS NEVES 5955523/ 1 COPEIRO/ FHCGV 23/05/2020 a 
06/06/2020 14

VALDIRENE FREITAS LEAO 5951940/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

27/05/2020 a 
09/06/2020 14

LIVIA MELLO PONTES 8400496/ 1 TERAPEUTA OCUPACIO-
NAL/ FHCGV

26/05/2020 a 
08/06/2020 14

DIEGO FELIPE SILVA FEIO 5938064/ 1 MEDICO/ FHCGV 25/05/2020 a 
31/05/2020 7  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 559494

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 222, DE 30 DE JUNHO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Katia Cristina Rodrigues Lopes (matrícula nº 5082196), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 136/2020- G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de lixeiras com tampa e pedal, para acondicionamento 
de resíduos, para a FPEHCGV e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, para 
atender a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 30/06/2020 e término em 29/12/2020.
PROCESSO Nº 382064/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 32/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 559184

CONTRATO
.

Contrato N° 136/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de lixeiras com tampa e pedal, para acondicionamento 
de resíduos, para a FPEHCGV e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, para 
atender a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 20.378,00 (VINTE MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO 
REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 32/2020
Data Assinatura: 30/07/2020
Vigência: Início em 30/07/2020 e término em 29/12/2020.
Programa de Trabalho: 648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
Endereço: RUA JACINTO RAMOS, 733
TUCURUI – PA – CEP: 68.458-855
TELEFONE: (94) 3787-3408
E-MAIL: grsupri.admi@gmail.com
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 559182

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 241, DE 24 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.

- Considerando, Portaria de interrupção de férias nº 259 de 02/07/2019, 
publicada no DOE/Pa nº 33.911 de 04/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, cedida para a 
Casa Civil da Governadoria com ônus na origem, referente aos 29 (vinte 
e nove) dias restantes do aquisitivo 2018/2019, para fi ns de ajuste fun-
cional.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
5848938/ 3 MARCIA MARIA PALHETA AUX.ADMINISTRATIVO 22/04/2020 a 20/05/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 559286

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 01/07/2020, o Contrato Administrativo fi rmado en-
tre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHC-
GV e KEILA DO SOCORRO DA SILVA ALMEIDA, TECNICO DE ENFERMAGEM, 
publicado no DOE/PA nº 33.912, de 05/07/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 02/07/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 559493

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-I), trecho: Travessia 
Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Travessia do Rio Capim 
/ Vila Nova, com extensão de 51,00 km, na Região de integração do Rio Capim, 
sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 16/07/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 19/08/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 07 de julho de 2020.

Protocolo: 559222
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-407 (Vicinal do Açaí), com ex-
tensão de 17,00km, trecho: Entroncamento PA-151 / Vila Maiauatá, na 
Região de Integração do Tocantins, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 15/07/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 18/08/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 07 de julho de 2020.

Protocolo: 559217


